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INDIEN ÄR VÄRLDENS STÖRSTA IMPORTÖR AV VAPEN ENLIGT 
FÄRSKA DATA ÖVER INTERNATIONELL VAPENHANDEL FRÅN SIPRI  
(Stockholm, 14 mars 2011) Indien är världens största importör av vapen enligt färska data 
över internationell vapenhandel som publiceras idag av Stockholms internationella 
fredsforskningsinstitut (SIPRI). Den årliga uppdateringen av internationella 
vapenöverföringar i SIPRI Arms Transfers Database finns nu tillgänglig på www.sipri.org. 

Indien stod för 9 % av volymen av vapenöverföringar under perioden 2006–10, där 82 % av 
Indiens vapenimport utgjordes av leveranser från Ryssland.  

”Indisk import av större konventionella vapen beror på en lång rad faktorer. De som oftast 
nämns hänför sig till rivaliteten med Pakistan och Kina, men också till utmaningarna i den 
inre säkerheten”, säger Siemon Wezeman vid Arms Transfers-programmet på SIPRI. ”Som 
villkor för en affär kräver Indien offsets och teknologiöverföringar som kan utveckla den 
egna vapenindustrin, och de stora leverantörerna går med på sådana krav för att säkra 
beställningar”. 

Konkurrens mellan leverantörer  

”Det existerar en intensiv tävlan mellan leverantörerna om de riktigt stora vapenaffärerna i 
Asien, Mellanöstern, Nordafrika och Latinamerika”, menar Paul Holtom, chef för SIPRI:s 
Arms Transfers-program. Eurofighter-konsortiet (som består av Italien, Spanien, 
Storbritannien och Tyskland), Frankrike, Ryssland, Sverige och USA konkurrerar om 
stridsflygplansbeställningar i dessa regioner, speciellt i Brasilien och Indien. Frankrike, 
Italien, Storbritannien och Tyskland konkurrerar om beställningar från Algeriet av marin 
utrustning.  

Mark Bromley, programmets Europaexpert tillägger att ”i synnerhet europeiska 
vapenproducenter letar efter exportmöjligheter och har en fördel av nationellt 
regeringsstöd vid exportfrämjande aktiviteter”. Det visas genom regeringsstödet för 
brittiska, franska, italienska och svenska företag i konkurrensen om beställningar av 
stridsflygplan och krigsfartyg för miljarder dollar från Brasilien. Landets nyvalda president 
Dilma Rouseff har dock skjutit upp beslutet om vem som kommer att tilldelas dessa 
kontrakt.  

Mellanöstern och Nordafrika  

Staterna i Mellanöstern och Nordafrika har ansetts som potentiellt lönande marknader för 
vapenexportörer tack vare de senaste årens oväntat stora vinster från försäljning av gas och 
olja. Inomstatliga och interna spänningar har både bidragit till en ökande efterfrågan och 
utgjort en anledning till oro.  

Under åren 2006–10 var vapenimporten särskilt stor till Förenade Arabemiraten, Israel, 
Egypten och Algeriet. Baserat på uteliggande beställningar och kända anskaffningsplaner 
väntas importen av vapen till Saudiarabien och Marocko öka betydligt under de kommande 
åren. Det finns emellertid gränser för vad leverantörsstater är villiga att tillhandahålla, 
vilket visade sig genom de vapenembargon som FN:s Säkerhetsråd införde för leverans av 
de flesta större vapensystem till Iran i juni 2010 och för en mängd militärt och paramilitärt 
materiel till Libyen i februari 2011.  

”Trots att Libyen bara i begränsad mängd gjort beställningar av större konventionella vapen 
efter att FN:s vapenembargo hävdes 2003, har landet på senare år utgjort ett utmärkt 
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exempel på konkurrensen mellan stora exportörer som Frankrike, Italien, Ryssland och 
Storbritannien” menar Pieter Wezeman vid Arms Transfers-programmet. 

Övriga tendenser 

 Under perioden 2006–10 var den årliga volymen av vapenöverföringar i snitt 24 % 
högre än under perioden 2001–2005.  

 De största mottagarregionerna under perioden 2006–10 var fortsatt Asien och 
Oceanien (43 %), följt av Europa (21 %), Mellanöstern (17%), Nord- och Sydamerika 
(12 %) och Afrika (7 %). 

 De fyra största vapenimportörerna av konventionella vapen 2006–10 återfinns i 
Asien: Indien (9 %), Kina (6 %), Sydkorea (6 %) och Pakistan (5 %). Dessa länder 
har importerat och kommer att få fortsatta leveranser av större konventionella 
vapen, speciellt stridsflygplan och marin utrustning.  

 USA är alltjämt världens största exportör av militär utrustning och står för 30 % av 
de registrerade leveranserna under perioden 2006–10. Av de amerikanska 
leveranserna under perioden gick 44 % till Asien och Oceanien, 28 % till 
Mellanöstern och 19 % till Europa.  

För redaktörer 

SIPRI:s Arms Transfers-program bevakar, registrerar och analyserar internationell 
vapenhandel med större konventionella vapen. I SIPRI:s databas över internationella 
vapenöverföringar finns registreringar över vapenhandel sedan 1950 och det är den mest 
omfattande öppna källan med sådan information. Databasen är sökbar på 
<http://www.sipri.org/databases/armstransfers>. Faktabladet kan laddas ner på 
<www.sipri.org>. 

Detta är den andra (i en serie av tre) förhandslanseringen av data hämtade från 2011 års 
SIPRI Yearbook, vilken kommer att publiceras i juni. SIPRI-data om vapenindustrin 
publicerades 21 februari och 11 april presenteras data över de globala, regionala och 
nationella trenderna för världens militärutgifter under 2010. Den 7 juni publiceras 2011 
års upplaga av SIPRI:s årsbok med beskrivningar och analyser av världens 
kärnvapenarsenaler, utvecklingen för fredsbevarande uppdrag och åtgärder för kontroll 
av massförstörelsevapen samt ett specialkapitel om korruptionen inom den 
internationella vapenhandeln. 

För ytterligare information och bokning av intervjuer kontakta Stephanie Blenckner 
(blenckner@sipri.org, +46 8 655 97 47) eller Claire Fanchini (fanchini@sipri.org, +46 8 655 
97 87). 

STOCKHOLM INTERNATIONAL PEACE RESEARCH INSTITUTE 

Stockholms internationella fredsforskningsinstitut, SIPRI, grundades 1966 som ett oberoende 
forskningsinstitut med uppgift att studera väpnade konflikter, militärutgifter och vapenhandel 

samt nedrustning och rustningskontroll. SIPRI tillhandahåller fakta, analyser och 
rekommendationer, baserade på öppna källor, till beslutsfattare, forskare, media och den 

intresserade allmänheten. 
www.sipri.org 

 


